
7 – 9 a 

 

S a t z u n g 
 

der Stadt Wolfsburg über die Erhebung von Beiträgen zu den Kos-
ten für den Ausbau der Straßen "Wolfsburger Straße" und "An der 

Masch" im Ortsteil Velstove 
 
 
 
 
Aufgrund der §§ 6 und 83 der Nieders. Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung vom 
22.06.1982 (Nds. GVBl. S. 229), zuletzt geändert durch Artikel III des Gesetzes zur Ände-
rung wahlrechtlicher Vorschriften für Landtags- und Kommunalwahlen vom 13.11.1987 (Nds. 
GVBl. S. 214) und § 6 des Nieders. Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 05.03.1986 
(Nds. GVBl. S. 79) in der z.Zt. geltenden Fassung hat der Rat der Stadt Wolfsburg am 
08.02.1989 folgende Satzung erlassen: 
 
 

§ 1 
 
(1)  In Abweichung von § 4 Abs. 2 Nr. 1 der Straßenausbaubeitragssatzung der Stadt Wolfs-

burg vom 06.11.1974 in der Fassung der 3. Nachtragssatzung vom 03.11.1987 wird der 
Anteil der Beitragspflichtigen an den Ausbaukosten der "Wolfsburger Straße" und der 
Straße "An der Masch" im Ortsteil Velstove auf 35 v.H. festgesetzt. 

 
(2)  Zu den Ausbaukosten i. S. von Abs. 1 gehören die Aufwendungen für Teileinrichtungen 

dieser öffentlichen Straßen, die bis zum 31.12.1987 technisch fertiggestellt waren. 
 

 
§ 2 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 
Satzung öffentlich bekanntgemacht am:               01.03.1989 
 
 
 
Satzung in Kraft seit:                             02.03.1989 


